aliqua culpa mortalitatis et. Secundum quod culpa mortalitatis est que gram tollit et quod est vita aie: et licet ois culpa mortalitatis est contra gram, sed quedam est contra rationem: ut prius: quedam est contra naturam: ut sodomitam. quod autem est crimen: que est digna accusatio iudicio. quod autem est blasphemia: que est impositio alicuius falsi in deum: vel ei substrahendo quod inest: vel attribuendo quod non inest. Quod tamen in quibusdam ecclesiis non seruat hoc intelligit de persona publica. sed soleniter ut quidam dicunt nunc iterat. Nec minus tribuit et. Unde quantum in ipso est dummodo equaliter se habet ad gratiam habendam per patrem: non tamen ob tempus in equali charitate resurgat: ut in iiii. li. dictum est. Tamen si ad summum proueniat malorum et. hoc intelligendum est quantum ad actu non quantum ad potentiam: que aliquis est ita male quam nullus alius est peior: non autem ita quam nullus alius possit esse peior. Et tamen grauiter postea dicitur. Sed contra: Moyses enim numerauit nec tamen dicit peccasse. et dicendum quod Moyses numerauit ex excepto domini: sed David ut in populo gloriaret: id autem eo peccante plus permissum est: propter offendit habitudinem populi ad principem: sicut Augu. dicit. Iosue. vi. de auctoritate ostenditur in ipsa pena auctoritate quantum sit bonum in populo ipsa unitas: ut non in scissis singula sed in toto populo estimetur. vel sicut Gregorius dicit super illud Job: Qui regnare facit hypocrita et. per qualiter subditum disponuntur acta regenti: ut sepe per merita gregis etiam vere boni delinquit vita pastorum: sed id David populi numerando peccauit: et tamen vindicta populi de peccato suscepit. Uel dicendum quod de populi clari one peccauit: id in populi occidente punitus fuit: sicut aliquis dominus in amissione possessionis: nec tamen populus iniuste passus est: quia hic meruerat Absalon secundo.

Distinc. XV.

Sicut de predicto auctoritatibus et. Postquam determinauit magister de persona quam ad sui veritatem ostendens quid sit persona finis sui veritatis rationem: et remouens errorum quoniam qui ad rationem personae addere volebat futuram perseverantiam: hic intendit determinare de persona quantum ad sui integritatem: quoniam errorum removens quod falso opinabatur posse de uno peccato personam agere et non de alio: quod est contra integritatem personae. Et videtur in parte duas in prima ponit rationes quod sunt causa erroris: in secunda iprobat ipsum errorum: sicut arbitrorum illis esse et. Prima in duas finis quod error: predictus duos huius modos positios. In prima enim parte reprobat rationes eorum quod dicebatur: quod de uno peccato sine alio poterat personam agere et fructuose quantum ad presentem. In secunda illorum qui ponebatur quod hoc non erat fructuosus quantum ad presentem: sed quantum ad futurum quod de peccatis aliis personam ageret: ibi Quibusdam tamen videtur et. Prima in duas: in prima excludit probationem eorum que ex auctoritate

titibus canonis procedebat: in secunda probationes ex auctoritatibus sanctorum et rationes sumptuas: ibi Alias quoque auctores inducit et. Circa primi tria facit. primo ponit obiectionem: secundo solvit etiamibi. Sed de his ergo oportet et. tertio excludit quoniam dubitationem ex precedenti solutione ortam: ibi Autem de lector et. Alias quoque auctoritates et. Librarius parte duo facit. primo ponit probationes illos quos prima est ex auctoritate Gregorii. secunda ex auctoritate Ambrosii. tertia ex ratione sumpta: ut per se. Secundo solvit eas: et primo ad auctoritatem Gregorii. ibi Huius responderi potest et. secundo ad auctoritatem Ambrosii. ibi Illud autem quod Ambrosius ait et. tertio ad rationem: ibi Ad hoc autem quod obiectis et. Qui busdam tamē videtur et. hic destruit probationes alterius positionis et. Et circa hoc duo facit. primo ponit eas. secundo solvit: ibi Sed hec dicta intelligimus et. Et ponit duas solutiones: quaz secunda icipit ibi. Potest etiam accipi de opibus bonis et. Et circa hoc duo facit. primo ostendit quod bona ex parte charitate facta est valent ad tolerabilius iudicium sustinendi: non tamen valent ad vitam consequendam. Secundo ostendit idem de opibus in charitate factis postea per peccatum mortificantibus. ibi Illa etiam quem in charitate et. Satis arbitrorum et. hic iprobat ipsius errorum. Et circa hoc duo facit. primo iprobat errorum. secundo concludit veritatem: sicut sit vera et sufficiens penitentia: ibi Ex primis per pie fit et. Sic est querendus de satisfactione et de partibus eius. Unus quatuor: hic queritur. Primo de ipsa satisfactione. Secundo de elemozyna. Tertio de ieiunio. Quartio de oratione: his enim tribus habet satisfactionem. Circa primum queritur quoniam. Primo quid sit satisfactione. Secundo utrum possibile sit a nobis deo satisficeri. Tertio quod habere satisfactionem possit. Quartus per quod. Quinto utrum restitutio sit pars satisfactionis.

Primum sic procedit: Ut defensio satisfactione non sit negatio virtutis neque virtutis actus. ois enim virtus actus est meritorum. sed satisfactione non est meritoria ut videtur: quod meritorum gratia est. sed satisfactione debitur attedit. quod satisfactione non est actus virtutis. Primo actus virtutis est voluntarii. sed aliquis sit alicuius satisfactione de aliquo eo iumento: ut quantum aliquid offenda in altero commissa a iudice puniri. quod satisfactione non est virtutis actus. Primo per se in viii. etibz. In virtute moralis principale est electio. sed satisfactione non sit per electionem: sed respicit principalius extirpationem operis. quod non est virtutis actus. Sed et: satisfactione ad personam personam. sed persona est virtus ut puer dicitur est. quod satisfactione est actus virtutis. Primo nullus actus operis ad electores peccati nisi sit actus virtutis: quod puer destruit per suum puerum. sed per satisfactionem peccatum totaliter anhilatur. ergo satisfactione est virtutis actus. Iterius videtur quod non sit actus iustificatorius: quia satisfactione sit ad hoc quod reconciliatur

et quem offendit: sed reconciliatio cum sit amoris ad charitatem primit. ergo satisfactione est actus charitatis et non iusticie. **D.** cæ peccati in nobis sunt passioea alicuius quibus ad malum iicitur. si iusticia fuit p' h' nō ē circa passioea sed circa operatioes. cū g' ad satisfactione pertineat peccatoꝝ casus excidere ut in l'fa dicit: videt q' nō sit actus iusticie. **D.** cauere in futur' nō ē actus iusticie sed magis prudenter: cui pars ponit cautela: vt in iij. li. dñ. xxiiij. dictu' ē. si hoc pertinet ad satisfactionem: q' ipsi' ē suggestioib' peccatoꝝ aditū nō idulgere. g' satisfactione nō ē actus iusticie. **S**d h' nulla virtus attēdit rōnem debiti nisi iusticia. si satisfactione honorē debitu' deo ipse dicit: vt Anshel. dicit. g' satisfactione est iusticie actus. **D.** nulla virtus h' rerū exterior' adeptione p'si cere nisi iusticia. si hoc sit p satisfactione: q' situ' itur equitas emēde ad offensam p'cedentem: g' satisfactio ē iusticie actus. **L**iter' videt q' diffinitio satisfactionis in l'fa iconuenienter ponat ab Aug. dicit enī q' satisfactione ē peccatoꝝ casus excidere et eorum suggestioib' aditū nō idulgere: cā enī actualis peccati somnis ē. si in hac vita nō possim' somite excidere. g' satisfactione nō est casus peccatoꝝ excidere. **P**reica cā peccati est fortior: q' peccati. si h' p se nō p' pot' excidere. g' multo min' casus peccati et sic idē q' p'bus. **P**reica satisfactione cū sit p's penitentie p'cedent' respicit nō futur'. si nō idulgere aditū suggestioib' peccatoꝝ respicit futurū. g' non oꝝ ponit i diffinitio satisfactionis. **P**reica satisfactione dī respectu offensae p'cedente. si dī offensa p'cedenti nulla sit mērio. g' iconuenienter assignat diffinitio satisfactionis. **P**reica Anshel. ponit aliā diffinitioꝝ in li. Lur deus h' s. satisfactione ē honorē debitu' deo ipse d'ere: in q' nulla sit mērio horū q' Aug. hic ponit. g' altera eaz' videt eē incōpete. **P**reica honorē debitu' deo p' pot' incoēs impēdere. si satisfactione nō copert' inoēt. g' diffinitio Anshel. ē male assignata. **E**spresso dō ad. i. q. g' aliq' actus dic' eē act' virtutis duplicit. Uno mō mali' et sic q'libet act' q' nō h' maliciā impli'cā vel defectu' obiecte circūstantie act' virtutis dicit p'ot: q' qualibet tali actu p' pot' v'rt' in suu sine: sic est ambulare loq' et huiusmōl. Alio mō dicit aliq' actus cē act' virtutis formalit: q' in suo noī formā et rōnem virtutis implicitā h'z: sicut fortū sustinere dī actus fortitudinis formaliter aut cuiuslibet virtutis moralis est rō medij: vñ oīs actus q' rōnem medij importat ac' virtutis formalit: ē: et q' equitas mediā est q' suo nomine satisfactione ipso'at. nō enī dicit aliqd satisfactione nisi fuit p'portionē equalitatis ad aliqd: p' stat q' satisfactione etiā formaliter ē actus virtutis. **A**d. i. g' dō q' quāuis satisfactione in se sit debitu': mō inq'nto satisfactione voluntarie hoc opus exequit' rōnem gratuitam accipit ex pte operatis: et sic operas facit de necessitate virtutis: ex hoc enī debitu' diminuere h'z merita: q' necessitate ipso'at: q' voluntati p' trariaſ. vñ si

voluntas necessitat' p' sentiat nō rō meriti tolletur. **A**d. ii. dicendū: q' act' virtutis nō req'rit voluntarii in eo q' patit s'z in eo q' facit: q' illius actus est et ideo cū ille in quē iudex vindicta exercet se h'eat ut paties ad satisfactionē nō vt agēs: nō oꝝ q' i eo voluntaria sit satisfactione: s'z i iudice faciēt. **A**d. iii. dō: q' principale in virtute p' accipi dupliciter: Uno mō p'ncipale in ipsa inq'ntū est virtus: et sic ea que ad rōnem priment vel magis ei p'pinqua sunt p'ncipaliora sunt i virtute: et sic electio et interior' actus in virtute inq'ntū virtus ē p'ncipaliores sunt. Alio mō p' accipi p'ncipale in virtute inq'ntū est talis virtus: et sic p'ncipalius in ipsa ē ex quo de minimis nationē recipit: actus aut' interior' in aliquibus virtutibus determinat p' exterior' q' electio q' est cōs'c'ib' virtutibus ex hoc q' ē electio talis actus efficitur p'pria huius virtutis: et sic actus exterior' in aliis virtutibus sunt p'ncipaliores. et ita etiā est i satisfactione. **D.** q. q. dō: q' fuit p' h' n. v. ethi. medii iusticie accipit fuit adeptione rei ad rez in proportionalitate aliqua. vñ cū talē adeptione ipsu' nomē satisfactionis ipso'at: q' hoc aduerbiu' satisfactione p'portiois designat: p' stat q' satisfactione formalis iusticie act' ē. si iusticie act' fuit p' h' n. est vel sui ad alterū: vt q' nō aliquis reddet alteri q' ei debet: vel alius ad alterū: sicut q' nō iudex facit iusticiam inter duos. q' aut' actus iusticie ē sui ad alterū: et q' sit in ipso faciēt constituit: quādo aut' alteri ad alterū: equitas constituit in iustu' passo. Et q' satisfactione equalitatē in ipso faciēt exprimit: dicit actus iusticie qui ē sui ad alterū p'prie loquendo: sed sui ad alterū p' pot' aliqui facere iusticiā vel in actionib' et passioib' vel in reb' extioib' sicut etiā iniuria sit alteri vel subtrahēdo res vel p' aliquā actionē ledendo. Et q' v'lus rerū exterior' ē dare: ideo actū iusticie fuit p' equalitatē in rebus exteriorib' constituit p'prie dicit hoc q' est reddere: si satisfactione manifeste equalitatē in actionib' demonstrat: quādo vñ q' libet actus in altero ponat. Et q' adeptione nō ē nulli equalitati: id satisfactione in equalitatē actionū p'supponit: que quidē offensam constituit: et si h'c respetu ad offensam p'cedentem: nulla autem pars iusticie respicit offensam p'cedentem nisi vindicatio iusticia que equalitatem constituit in eo qui iustum patitur indifferenter: siue sit patiens idē q' agens: vt quando aliquis sibi ipsi' pena infert: siue non sit idē: vt quando iudex alii puniunt ad v'lū q' vindicatiua iusticia se habente. Similiter et penitentia que equalitatem tantum in faciente importat: quia ipse metu' pena tenet: vt sic quodāmodo penitentia vindicatiua iusticie species sit. et ppter hoc constat q' satisfactione que equalitatem respectu offensae p'cedentis in faciente importat: opus iusticie est quantum ad illam partem que penitentia dicitur. **A**d p'mū g' dicendū: q' satisfactione vt ex dictis p'z: est quedam iniurie illate recompensatio

Vnde sicut iniuria illata immediate ad ineqūitatem iusticie prīngebat: et p̄ p̄nō ad ineqūitatez amicitie oppositā: ita et satissatio directe ad cōfūtatem iusticie p̄ducit: et ad equalitatē amicitie ex p̄nti. et q̄ actus aliquis elicitue ab illo habitu p̄cedit ad cuius finē inmediate ordinat: impatiue aut ab illo ad cuius finē vterius tendit: iō satissatio elicitue ē a iusticia: sed impatiue a charitate. **T**Ad. iiij. dō: q̄ quāuis iusticia sit p̄ncipaliū circa opationes: tñ etia ex p̄nti est circa passiones inqñtū sunt opatio nuz cause. sed sicut iusticia coibet irā ne alteri lesionē iniuste iferat: et cōcupiscentiā ne ad aliorum tho:ū accedat: sic etiam satissatio p̄t peccatoz cas excidere. **T**Ad. iiij. dīcēdū: q̄ q̄libet virtus moralis p̄cipiat actus prudentie: eo q̄ formaliter ipsa cōplet in cōrōnē vtrutis: cū fm̄ cam mediū accipiat in singulis virtutib⁹ moralibus: vt p̄ diffinitionē virtutis posita in. q̄. Eibi. **D**itiaz qōnem dō: q̄ iusticia nō ad hoc tñ tendit: vt ineqūitatem p̄cedentē auferat puniēdo culpaz p̄teritam: sed vt in futuris eqūlitatē custodiat: quia fm̄ p̄m in. q̄. Eibi. pene medicinē sūt. vñ et satissatio q̄ est iusticie auctus penā inferēti et medicina curās peccata p̄terita et p̄seruans a futuris: et iō quādo hō homini satissacit: et p̄terita recōpensat: et de futuri cauet. Et fm̄ hoc dupliciti p̄t satissatio diffiniri: vno mō respectu culpe p̄terite quā recōpensando curat: et sic oīcī q̄ satissatio ē iniuria illate recōpensatio fm̄ iusticie equalitatē. et in idē oīcī redire diffinitor Anshel. qui dicit q̄ satissacere est deo debitis honore impēdere: vt consideret oēbitū rōne culpe cōmissē. Alio mō p̄t diffiniri fm̄ q̄ p̄seruat a culpa futura: et sic diffinit cō hic Aug. p̄seruatio atī a morbo corporali fit p̄ oblationēz caroz quibus morbus cōsequi p̄t: cia enī ablatis nō potest morbus sequi: s̄ in morbo spūali nō est ita: q̄ li. ar. nō cogitur. vñ causis p̄cedētibus p̄t vtrit: quāuis difficulter causis amotis p̄t incurri: et iō in satisfactionis diffinitorē duo ponit. s. abscisionē carum quantū ad p̄mū: et renitentia li. ar. ad ipm̄ peccati quantū ad secundū. **T**Ad. primū ergo dō: q̄ accipiēde sunt cause p̄ximi peccati actualis que dicunt ouo. s. libido ex p̄studiis vel actu peccati relicta: et aliisque reliquie peccati p̄teriti et exteriōres occasionez ad peccandū: vt locus: societas: mala et huiusmodi: et tales cause in hac vita p̄ satisfactione tollunt: quāuis formes que est causa remoti peccati actualis nō tollat totaliter in hac vita per satisfactionē cōsi debilitet. **T**Ad. iiij. dīcēdū: q̄ q̄ cā mali vel p̄uationis eo mō quo cām habet nō ē nisi bonū deficiē: bonū autē facilius tollit q̄ p̄stratur: iō facilius est cas p̄uationis et mali abscondere q̄ ipsum malū remouere: qđ non remouet nisi p̄ constructionē boni: quod p̄z in cecitate et causā et: et tñ cause peccati p̄dictē nō sunt cāe sufficiēto: cū ex cia nō de necessitate sequas peccatum: s̄ sunt actio-

nes quedā: nec iterū satissatio sine dei auxilio sit: q̄ sine charitate eē non p̄t vt diceat. **T**Ad. iiij. dō: q̄ quāuis penitētia ex p̄ma sui intētione respicit p̄teritū: in etiā ex p̄nti futurū respicit inqñtū est medicina p̄seruās: et sic etiā satissactō. **T**Ad. iiij. dīcēdū: q̄ Aug. diffinit satissactionē fm̄ q̄ sit oīco cui fm̄ rei veritatē nihil subtrahit p̄t: quāuis peccator q̄ntuz in se ē aliqd subtrahat: et iō in satisfactione tali p̄ncipaliū requirēt emēdatiō in futurū q̄ recōpensatio p̄teritor. et ppter hoc ex pte ista Aug. satissactionē diffinuit: nihilomin⁹ in ex cātela futuroz cognosci pot recōpensatio p̄teritorū: q̄ sit circa eadē p̄uerlo modo: in p̄terita enī respiētētē cas peccatoz p̄p̄t peccata detestamur a peccatis incipientez detestationis motū: s̄ in cautela a causis incipitūs: vt causis subtrahitis facilius peccata vitemus. **T**Ad. v. dō: q̄ non ē in cōuenientē q̄ dō eodem dent diuersē assignatiōes fm̄ diuersa que ipso iueniunt: et sic ē in p̄posito vt ex dictis patet. **T**Ad. vi. dō: q̄ intelligi debitūz quod debemus deo rōne culpe cōmissē: q̄ debitū p̄nia respicit: vt prius dictum est.

A secundū sic pro

cedit: Uide q̄ homo non possit deo satisfacere: satissacio enī debet equari offētē: vt ex dictis p̄z: sed offēta in deū cōmissa est ifinita: q̄ q̄ntitatē recipit ab eo in quē cōmittit: cū plus offendat qui p̄ncipē p̄cunt q̄ aliuz quēcūq; cū ergo actio homis nō possit eē infinita: vide q̄ hō deo satisfacere nō possit. **P**reterea siuus q̄ totū qđ habet dñi est: nō p̄t aliqd dñi recōpēlare. s̄ nos serui dei sumus: quicqd nos boni hēmus ab iplo bēmu: cū ergo satissacio sit recōpensatio offētē: vide q̄ deo satisfacere nō possumus.

Pille cuius totū qđ hēt nō sufficit ad vñū debiti exoluendū: nō p̄t p̄ alio debito satisfacere: sed quicqd hō est et p̄t et h̄z nō sufficit ad solvendū debitu p̄ bēficio cōditionē: vñ Eliae. xv. dīcēdū: q̄ ligna libani nō sufficerēt ad holocaustū. q̄ nullo modo p̄t satissacere p̄ debito offētē cōmissē. **P**omo totū tēpus suū in dei seruitiū debet expēdere: sed tēpus amissum nō p̄t recuperari: p̄pter qđ est grauis iacturā tēporis: vt Seneca dīcēdū: q̄ non p̄t hō recompētationē deo facere: et sic idē qđ prius. **P** peccati actuale mortale ē grauius q̄ originales: sed p̄ originali nullus satissacere potuit nisi esset deus et hō. q̄ neq; p̄ actuali. **S**ed cōtra: sicut Hiero. dīcēdū: Qui dicit deū aliqd impossibile homini p̄cepisse anathema sit. s̄ lanificatio est in p̄cepto: Luc. iiij. Facile dignos fructū penitētē: ergo possibile est deo satisfacere. **P** deus est magis misericors q̄ aliquis homo. s̄ boni possiblē est satissacere: ergo et deo. **P** debita satissacio est cū pena culpe equat: q̄ iustitia est idē qđ trapassuz: vt pythagorici dixerunt.

sed contingit equalē penā sumere delectatiō q̄ fuit
in peccāto. q̄ contingit deo satifacere. R̄nde dō:
q̄ sicut supra dictū est: dupliciter hō deo debitor
efficit. Uno mō ratiōne beneficiū accepti: Alio mō
ratiōne p̄cī cōmissi: t̄ sicut grāz actio vel latrīa v̄l
siquid ē huiusmōi respicit obitū accepti beneficiū:
ita satifacatio respicit obitū p̄cī cōmissi: in his ac
honorib̄ q̄ sunt ad parētes t̄ deos: etiā fm p̄m i
possibile est equalē reddere. Sz q̄ntitatē sz sufficit
vt homo reddat q̄d p̄t: q̄ amicitia nō exigit eq̄
ualens nūl fm q̄ possibile est: t̄ hoc etiāz equale ē
aliquale sz fm p̄portionalitatē: q̄ sicut se habet
q̄d deo est obitū ad ipm deum ita hoc q̄d iste p̄t
reddere ad eū: t̄ sic aliq̄ modo forma iusticie cōser
uat. Et simili est ex parte satifaciōis: vndē n̄ p̄t
homo satifacere si li satis equalitatē p̄tritat ipo
tet: contingit aut̄ si ipo tet equalitatē p̄positionis vt dī
ctum est: t̄ hoc sicut sufficit ad rōne iusticie ita suf
ficit ad rationē satifaciōis. Ad. i. ḡ dō: q̄ sicut
offic̄a habuit quandā infinitatē ex infinitate diuīe
maiestatis: ita t̄ satifacatio accipit quandā infinit
atē ex infinitate diuīe mis̄iū: put̄ ē grā informata per
quā acceptū reddid̄ q̄d hō reddere p̄t. Quidā t̄n
dicūt q̄ bz infinitatē ex pte auerſiois: t̄ sic gratia
dimittit: sed ex parte querionis finita ē: t̄ sic p̄ ea
satisfieri p̄t. Sz hoc nihil ē q̄ satifacatio nō r̄ndet
p̄cō nūl fm q̄ ē offensia dei: q̄d nō bz ex parte cō
uersiois: sed solū ex pte auerſiois. Alij vō dicūt
q̄ etiā q̄ntū ad auerſione, p̄ p̄cō satisfieri p̄t vir
tute meriti xp̄i: quod quodamō infinitum fuit: vt
in. iij. li. dī. xvij. dīcū est. t̄ hoc in idē redit quod
prius dīcū ē: q̄ p̄ fidē mediatoris grā data est cre
dētibus: si t̄n̄lī mō grā dare sufficeret satifa
ctio p̄ modū predictū. Ad. ii. dō: q̄ hō qui ad
imaginē dei factus ē: aliq̄ libertatē p̄cipiat inq̄nt
um est oīs suor̄ actū p̄ li. ar. t̄ iō ex hoc q̄ p̄ li
ar. agit deo satifacere p̄t: q̄ quāuis dei sit: put̄ a
deo ē sibi cōcessum: libere in traditū ē vt eius dīs
sit: q̄ seruo no cōpetit. Ad. iii. dō: q̄ ratio illa
excludit q̄ deo equivalēs satifacatio fieri nō possit
nō aut̄ q̄ nō possit sibi sufficiē fieri: quāuis enim
hō totū suū posse deo dōbeat: nō tamē ab eo exigit
de necessitate vt totū q̄d possit faciat. q̄ hoc est c̄
impossibile fm statū p̄ficiē vite: vt totū posse suū
ad aliquid vñū expēdat: cū opo: teat eu circa mul
ta sollicitū ē: sed ē quedā mensura homini adh̄bi
bita que ab eo requirif. l. impletio mādatoz dei:
t̄ super ea p̄t aliq̄d erogare vt satifaciat. Ad.
quartū dō: q̄ quāuis hō nō possit tēpus preteritū
recupare: pot̄ tamē in futuro recōpensare illō q̄d
in p̄terito facere debuisset: q̄ nō debuit debito p̄
cepti totū quod potuit vt dictum est. Ad. v.
dicendū: q̄ originale peccatuū etiā minūs hēat de
rōe p̄cī ēt̄ actuale: t̄n̄ ē grauius: q̄ ē ipsius hūane
nature ifectio: iō p̄ vñū hoīs puri satifaciōne
expīari nō potuit sicut actuale.